
За перший квартал 
ЖІЛ ТУРФДш в Ленвж. Лата.. відбув ;

s ВСТУПНІ ВКЛАДКИ. о рову від-'

Т-во ТУРФДш двій в u 
1925 рмдо пкорщв виборчого о- : «Д фішм І робітників

КРУГА ВОНДІ
Устроїв воецСрт-мтіг в намів Кар 
за Лібкисхта,) Роїв Люксембург. аво» 

, спільних читань і одну лекцію. вк>
_______ лав т. Сацерсьюій.
Т-во ТУРФДім в в и 1925 р $25.00 фінансовий авп

$3000

ДО ОДНОЇ КИІІІВА.так в яарлвмемн вв і вола шш, та
Камора, (лей.шиб вамяіав іа Вас волокно дна в

році, а м аміне тон, вв прийдуть вн <
борм Боронім свої і інтересів, не

' каймо своїж і о лосів тій вартії, ака] Ні одна капітал нгшч на вомпанм так 
Отсею дорогім» бажаю іаявмтм. що ра*ім і друтмш фмамеоашт нввва- шв-на-пм не ваамскус фірне рів і р» П. Пстаьоаанн* 

вапмтн мої і прмжнльмм- мя їм нашу кров стовчи завжди на бітників ак ті компанії, шо мають ве- І Савчук ..
личеаиі ромі худоби В Алберті < Ч Подольчук 
дві таких компанії Свнфтова в Ед- -
момтомі і Борнеова в Келгарм й Ед
монтоні Величезні зиски до тих ком- К) Приході 
паній пливуть з двох жерех від фар- 'с. І]. Hoc 
мерів і робітників Фармері поста- Т. Паї вік 
чають різнам тих компаній худобу, І

Едмоапея. ЛатаПродтом. Саск.
Приходи

$5.00 Перенесено з 1924 р 
5.00 Січень 
5.00 Лютий 

Березень

Шановні Виборні' Енсомвмд, Омт.

і округа Вояка чи не врийиив-бм с горожі прав ф 
в кандидату рм від час вад і о дечиї про Михайло Слива

Торонто, Омт.
$5.00

вшнкншьииі Виборе з ране ви фар
$26610

брати на свої плечі цеіи тав важ- ! 5.00ЧАС ВЖЕ ЗРОЗУМІТИ. Росходмного обоввіку і різфимі причин 
Ло man

5.00 Січень

Березень

$ 18 00: 
102 651 
77.85 і

прийшоа в по ду- : 
те Attutm обжу «манто. л юдовяі при-

аи склад«сь на такий мій крок. Псрег лежак ти "Уер Роб

Ветердю, От. Тяжкою працеюсвині, дріб, яйця
Вісти . плекає фармер худобу, свині Дріб. П Кохай

« слідуючі -бачу дописи з режим х місцевостей я відтак за безцімок продає спеку-
1. Виборча кампанія вимагає часу Канади, але не 6ач> допис» з Ва лянтові. який працює в компанії за

і ірошей а в мене вена айі одною іерлжз-Кіченер В цій місцеьости « вомвцен Між українськими фарме .4 Воібнщький 
ані Крутого Я ожиновий і п .минути велике число українських робітників рами в Алберті снуетьсв багато та- М ^авчуь
весна н у роботі на фірне щоб поема - Ильво діже мало належать до орта І кнх агентів, і в біхьшостн щнрі-Увра- L ііетрунв*
тотмсь виборчій клияаиіі не можу иіицй Самі не належать, але ще й інці. Брешуть вони по шпаиськи. їх 4, Зробов

2. До тамо, справи треба було по- «іхвазують на організації, воїн за- «іив брехнею змащений і ходить на II. Стецій
пере якого прю оту ванна, і йоі о не питаєш, чому не належать. "Чого » всі боки Кожний з ннх, купуючи у 1 Величенно
було Знаючи з досвіду, проти в мої піду на віче чи на лекцію? Чою я фарме ра худобину, каже, що він на М Ііасирб
машини приюднтьсв боротись підчас там навчусв, коли там буде говорити ній сан тратить. Коли тратиш, вра- ;С. Копачнна 
виборів, а не маючи до цс і боротьби ' той. що працює в шкіровні Хіба він|жий енну, то чому дома не сидиш? і Пендрик 
потрібних срехств я прийшов до за- більше знає за мене?" Таке почуєш ; Хіба робиш ласку Сьифтові? То в І. Шемпук 
илюченмв. що найліпше буде, види віх робітника. ! такому разі ти його безплатний най М Коваль
в не буду порнватнех Особистій о А коли властитель зірве заробітну мит ■" Мостові >х
юнору не хочу шукати, бо уважаю, платна’, то той робітник тільки плечи- Фармері ло пеВноі міри вірять та- Д Комах 
що посол, котрий в хійсностм розуміє на здвигне і мовчить Тав, товари- І1ИМ брехун**, однак мусять про- ; І Франчук
сит посольські обоввзии. бере на ші доки ви будете відказувати на ор- 13ги- тр*6,1 гР°шей, шізб хоч про- І Здріль
свої плечі не юнор, а велику віхві- ганізанію, самі стояти поза нею. би иситн поп-1а,ИІИ моргечь родав-

,.,м лекції дає такий самий рушник. ш" «> ДобИиу. зимою не один фармер.
З Брав повної класової свідбмосі* яв і ви. доти вн нічім о не зрозуміле 6ле шукати роботи, без нема чим ne А Вільгот

фармерів ще нині , такий великий. , нічому не навчітеся Правда, у нас І**кти зин> Шукаючи праці. І. Костинк.к
попадає часами до тиі самої помпа- Н. Магас .........
нії, яка зарізала йот худобу і по- В. Мнхайлишин 
працювавши якийсь час, вертає до ц Лелюк ,.... 

Ш* кандидатом хоч-би і з фермерської | думаєте, шо ви вже такі вчені, що’дпм> все одно без грошей, бо поки А Ольшеиськин 
партії Свідомість своїх інтересів spo- біікше знаєте, як ті. що стоять в ор найшов роботу, задовжився. запла- М Маланчук

ти в дорогу та й компанія платила j Мартин 
стіїьки. що не вистарчало на прожи-1

Форт Вмд'ям, От.
$500

$198 40Кеноряи От.
..........!.. $5.00 Повторення

. 5.00 . Приходи 

. 5.00 Росходи 
. 500 

... 5.00 

... 5.00 
5.00 

.. 5 00 
... 5.00 
... 5 00 

. 5 00

$26610 
198 40

Остзє в касі ...
Н Кузьо, секр. скарбник

. $67 70

ПОДЯКА.
Інісфрі, Лата.

Дорога Редакціє!
Не відмовте мені помістити 

5 00 кілька слів в "У PB.'-, На цему місци ' 
• 5.00 складаю щиру подЯ'ку т. В. Ьуднико-: 

•••• • 5 00 ві за те. що поміг мені пережити кри- 
5 00 тичний час. в якому я находився ми

нулої зими.
Вемкувер, Б. К. (Підпис не розбірчивий )чадьміоь

шо велика часть фармерів радше пі- нема вчених лекторів, але робітники 
де sa масиеиькмум словами першого не чекають, коли то такі прийдуть, 
ліпшої о коровячог о інспектора, чим але самі беруться до науки Якщо ви

Едмонтон, Алта. Драмг урток при 
Укр. Роб. Домі в Едмонтоні відограє 
в суботу 30. травня в юдині 8.30 ве-

стае стихійно серед фермерства, од- ганізації, то прийдіть і вчіть нас. Ми 
нак покищо вона ще нерозвинена до б\ демо вдячні 
fbï степени. щоб всякі6 партійні наїа шо воно так t 
иячі не мали лиця показатися між фар-

4 Я вірю, що людина, яка пнеться 
на представника народу, повинна пер
ше дати докази своєї щирої праці сти” 
для тих, котрих вона хоче репрезен
тувати
рДвся поширити між фармерством о- 
станніми роками фармсрські органі
зації і то не раз наражаючися на ріж- 

~и» клопоти, труди і атаки, все-ж таки 
я уважаю, що праця моя в тім напря 
мі є ше дуже непомітна, бодай не та
ка. щоб аж нею чванитись.

5. Я вірю, що Лише робгтиичо-фар-

Тільки я не. вірю.
Кй краще приходіть 

до організації і будемо всі вчитися | 
разом. Ставайте, товариші членами 
нашої організації, читайте і перс*- j працюють міські робітники, яких .о-1 
плануйте свою газету "Укр І'об. Ві- HJ “"«скує до останнього. Перш

] всего в тих компаній нема ніяких ро
бітничих юній. Боси там поводять-

Кемсек, Саск.
$100 чеР°м- Драму з життя українських по- ! 

І 0О селенців в Канаді п. н “Два рази жо
натий". * І

В неділю, 31. травня, в годині 8.30 і
В. Воротило, (жертва) ...........  $1.00 вечером відбудеться в Укр. Роб. Домі І

великий вокально-музикальний кон
церт. Концерт устроюється спільними 
музикальними і співацькими силами

Але фармер в такої компанії робіт- М. Вербовецька . 
ник лише припадковий. Стало у неї д. Чорномаз .........

Салт Сте Мері Онт.

Куц.
ся з робітником як самі хочуть, на
гонять з роботи, коли самі схочуть.
Це ви-творило такі умови праці, що 
робітник рветься один поперед друго
го. щоби тільки йот не наїнали з ро- Ю. Прокопчук 
боти. Але компанія на це не дивить- М. Кошовська 
ся. вона має свою, ще крашу такти- К. Кошовська ... 
ку. Звіїьняє з роботи навіть тако- С. Романюк .. . . 
го робітника, який працк>є в неї кіль- д. Тнтаренко .. . 
ка років. Звіїьняє, а відтак через я- С. Титаренко ...
кийсь час назад принимає, тільки вже М. Ілїок .............
за знижену платню. Наляканий ро- Ц Ольшевська ..
бітник працюй кол5 тог самої роботи № Вакалюк . .........
за знижену платню і ще більше ста- ; д. Костинк.к ... ^....

A. Ґолінська .............
B. Лапчхк .................
М. Бат ........... . .
В. Лапчук ............
Г. Мартин ...............
М. Винник .............
М. Сліпець .................
Т. Понор ...................
II. Мельник...........
А. Титаренко .......
А. Ферлей.................
А. Пецула .................
М. Я перська .............
FL Кравчук ...............

хотяй я по своїм силам ста- ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ДО ЖІНОЧОЇ 
СЕКЦП. при Укр. Роб. Домі на закінчення тра- 

Венкувер, Б. К. Івневої кампанії допомоги робітничо- 
ві фармерській пресі.

ТОВАРИСТВО ПШИК.
Едмонтон, Алта. Беверлей, Алта. — Драмгурток при 

Укр. Роб. Домі в Беверлей відограє в 1 
суботу, ЗО. травня прекрасну драму т. 
М. Ірчана “Родина Щіткарів".

Робітнича Діточа Школа в Бевер
лей дає в неділю, 31. травня в Укр. 
Роб. Домі концерт. Цими підприєм
ствами українські робітники закінчу
ють свою кампанію допомоги робіт
ничій пресі.

Вінніпег, Ман. — Драмгурток при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу відограє в 
суботу, 23. травня, на закінчення те-

В нашій місце кости немає потреби 
грати "Трвлриство Пшик", бо тут є 
таки природне. Склалося воно з тих, 

перська партія може говорити в іме- що хотіти бути дуже великими, ро
ни працюючої кляси і лише з такої зумними, а що цего їм ніхто з робіт- 
паріії бажав би я бачити і «опирати никін не признав, а ще й потім вики- 
кандидата, та покищо ця організація не но їх з організації, то иншої ра
доне рва народжується, щоб колись ди не було. І почали вони тут грати 
ціюю силою стати проти шахрайської комедії, для яких винаймають собі 
політики старих шарлатанських капі- салю и бурсі І р>шевського. їх тут 
талістичиих партій. так всі таки й називають “Товари

ство Пшик". До чого вгіни тільки не

рається, рветься скорше- за другого 
в страху, щоб не стратити роботи.

Ось як компанії визискують одна
ково фармерів і робітників, 
боротися з тим визиском, фармері 
повинні лучитися разом з робітника-

I щобВід себе особисто бажав-би я ще 
заявити, що коли в виборчім окрузі візьмуться, то все вийде пшик. їзди- 
Конда не буде фермерсько-робітничо- ли h"1ИСЬ 'золото копати і викопали 
ге какдшигга, го » такім канадку *■ 
сам особисто, наскільки на це позво-

атрального сезону славну драму т. 
Ірчана з життя безробітних — “Без
робітні”.

Драма ця грана в Укр. Роб. Домі в 
Вінніпегу лише один раз ше в осени 
1923 року. В ній змальоване життя 
безробітних, боротьба за кусок на- f 
сушного хліба. Аматори Драмугртка 
прикладають всіх зусиль, щоб виста- j 
вити драму як слід і гідно закінчити і 

1 свою тяжку працю в цему сезоні Ці
ни знижені ~ низ 35 а балкон 25 ц. •

Шпик. Хотіли якихось чинів в орга- 
• нізації. а дістали пшик. Так тепер 
І собі помаленьку пшикають. До чого

А. II.

лить мені час, буду працювати для 
кандидата з прогресивної партії, а людина звикне, то те й робити буде 
коди-6 і такою не було, ФАРМЕРІ ЗБ0ЙК0ТУВАЛИ 

“ПАНІВ".
ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОИАН!

Старанням травневого комі- 
і тет.у при філії ТУРФДім в Іст 
Килдонан відбудетізся в неді
лю, дня 24. травня (мая) в У. 

; Р Д. в Іст Килдонан ВЕЛИКА 
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
Початок в годині 2. по пол>д- 

I ни. Музик» під проводом т. Н. 
І у пул яка. Хто хоче добре 
бавитися і потанцювати xaij не 
занедмає прийти на цю забаві 

Весь дохід з забави йде в 
користь робітничої преси.

Травневий Комітет.

то ліпше А звикнути не так вже тяжко для тих, 
І що, ціле жнпя тільки пристосовува- 

Як каже приповід
ка "Віці ну кпшеь, і смолу можна пи-

для мене сидіти дома в день голосу
вання, чим дати голос на ліберально
го або консервативною кандидата, бо 
оба вони для мене і для всіх фармерів 
і робітників взагалі, однакові вороги, 
тільки рівняться по назві 

Якщо буду мати нагоду, та буде 
якийсь кандидат, крім кандидатів ста
рих витертих партій, то поїду до кіль
кох околиць, щоб рос казати дещо про 
політику теперішнього правительства; 
коли-ж такої наїоди або і відповідно
го для фармерів кандидат* не буде, 
то всі вн знаєте і без пояснень, що 
теперішнє прлвительство Саскечсва- 
иу уміє лише хвалитися, а для фар
ме рів воно абсолютно не то не зро
било. але навіть не старалося нічого 
доброто зробити Одиноку хіба “п<>- 
лекшу" для фармерів зробив Донніиг 
тоді, коли сказав шеріфам “Не бе
ріть там. де нема що брати 

Що-ж до нашого дотеперішнього 
посла, то можна сказати, що коли-б 
поставиш десь в к> ті в парляменті о- 
пудало, то зробнло-б воно більше, як 
він, бо принаймні динилися-б на ньо
го), а так за дармо (помиляюсь, за 
$1.800.00 на рік) витирає штани. В 
своїм власнім дістрікті він провалив
ся підчас муміціпальних виборів на 
ріфа. Це показує, я ним довірим своїх 
близьких виборців 
Ііевнокі річю є, іцо і підчас цих ви
борів (якщо лише він дістане лібе
ральну номінацію), він т)т провалить
ся. Одиноку надію покладає він на 
околиці Бруяо. Ст. Джуліян і Альве- 
иу, та я вірю, що і в тих околицях 
фармері вже пізнали, що від таких 
послів добра їм не сподіватися і не 
піпруть Йот в день голосування, та

лися та зникали.

Кенора, Саск.
Енсонвил, Онт.Тепер едмонтонський Пшик завзяв

ся шкодити робітничій організації, 
вести кампанію проти Радянських 
Республік, одним словом взагалі щось 
робити таке, шо було-б подібне до 
пшик Найме ото собі той Ишик 
салю в і рушівців, а може добрі люде 
— грушівці й іаром дадуть, і починає 
представляти: “Ми не хочемо лучити- 
*я з ТУРФДім”. Що-ж не хочете, то 
не хочете Хіба вас хтось просить? 
Навіть як би хотіли, то вас не гірий-

VПриїхав я з фзрмів до Кенори, 
Саск. і побачив оюлошення, що “У-

$1.00 ~А. Клапчук .
МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

країнська громада з міста Кенори ві
дограє 16. травня в Донвел, Саск.. в \\ Никифорхк 
Народному Домі гарне представлен- 
ня “Невольник’. Зрадів я. що на
решті то наша рідна “Українська Гро- Ю Гудик
мала * буде грати підставлення. На д Дуць .............

І другий день запрягаю коні, беру жін- \\ Малин 
ку й ідемо ще за дня, бо таки до- —

j сить далеко. І як я не поспішав, а
проте спізнив. Приїхав до Донвел у Червінська .......

: в 10-ій годині. Приїхав і біжу купу- д Сізснж .........
А то ше дебати устрок>є. один за |ити тикети щоб місце захопити. Але

Радянськими Республіками, а лр\- ІІЄрСд тим заглянув до салі Дивлю-
іий проти 1 в результаті — “Пшик 
Приїхав з Мнтзєвської комуни Шев
чук. Члени з “Пишка ’ почали Його 
підмовляти, щоб він виступив проти

Вегревил, Алта.
........................  $1.00 Подається до відома членам | 

відділу ТУРФДІМ в Вінніпегу,
1 що місячні збори відділу від- і 
будіться в неділю, дня 24. тра-! 
вня.

На зборах будуть обговорю- ; 
ватися і вирішуватися важні 
справи. Обовязком кожного 
члена приходити на кожні від
ділові збори точно і на час.

Початок зборів в год. 2.30

Ді Пес, .Ман.
за-

Летбридж, Алта.
... $1.00

1.00

Дром гелер, Алта. Повідомляється всіх член- 
кинь жіночого відділу ім. С. 
Мельничука при Укр. Роб. До
мі в Іст Килдонан, о в вівто
рок-,дня 26. травня (мая) ц. р. 
в ті 8. вечером відбудуться 
місячні збори.

Всі членкині повинні прийти 
на мі збори на означений час.

Заряд.

ся, а там порожньо. Нема нікого. Ні, к. Храпко 
не порожньо. Аматори замітають са- ç Біянонська 
лю Одні замітають, а другі сварягь- і Поворозннк 

. ся, кажучи, що то більшовики насмі-
Став

по полудни.
Бажаючих стати членами від

ділу Укр. Роб. Добу в Віиніпе-Надянських Республік та проти ро
бітничих оргяиЬацій. Обіцяли йому 
колекіу і головну ролкі в пшикові 
Зголився бідний чоловічина І дуже 
поіано відограв. Видно, не вивчив 
як слід ролі, а "снухліра" Пшик за
біло дати. По скінченню члени Пшик 
закиАли його питаннями. Розумнн-

НОВІ ПІСНІ! -тили, як грали представлення, 
я і розглядаюся. Бачу, деякі аматори Гавриіьчук 
виглядають з-за куртини, але люде _
чомусь не йдуть до салі, хоч на дворі

Монтреал. Кве.
1 оо гу, радо вітаємо.

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ. Ой що-ж то за шум учи-
Цікава і поучаюча л/trtîN нився. партитура ..... 15 ц. 

для жінок-робітниць на тему за6іліли сніги, партит. 15 ц. 
“Практична психольоґія в від- Піють півні, партитура . 15 ц. 
ношенню до виховування ді- Калина, партитура 

Фермі, Б. к. тей” відбудеться в Укр. Роб. Замовлення присилайте на 
II. Литвин, 1924—5 рр .. $2.00 Домі в Вінніпегу в понеділок, адресу:

дня 25. травня (мая) ц. р. в 8.30 BRANCH U.L.-F Т А. 
вечером. Лекцію виголость т. ] Ukrainian Labor Temple, 
д Присташ. Cor Pritchard & McGregor Sts

Сж-тт Сте Мері. Онт. Проситься всіх Членкинь Від- Winnipeg, Man.
......  51.20 ділу Жіночої Секції прийти на і МАРІЯ КЕКИШ1ВНА,

Гемнлтон, Онт.
..................... $1.00Ю. Слюсаряукстояв гурт.

Що за біда? думаю. Одні замі
тають салю, другі вшлядають з-за 
куртини, а люде стоять на дворі. По
чинаю питати, чому не грають, вже 
пізна година. А тут кажуть, що лю
де чомхсь не хочуть йти до салі То 
треба закликати. Вийшов один і кли
че людей до салі “Ходіть панове, за
раз будемо починати, ось вже й пан 
адвокат побігли на сцену".

А люде у відпоівдь: “Ми не пани і 
з панами нічого не маємо". Та й ба
лакають собі на дворі. Ще бііьше 
людей цочало прибувати і розмовля
ють про сівбу, про політику, а до са
лі щоб йти — ніхто й не згадає. То,

РІЧНІ ВКЛАДКИ.
Торолд, Онт. 
.....................  $1.20

ми питаннями.
Питання

Хто вас намовляв, щоб ви їхали 
до комуни?

— Ніхто.
— А мою ви їхали до комуни?
— Хотів краще жити.
— Хто там править країною — У- 

країнці чи Жиди?
Добре не знаю . Є там Україн

ці є і Жиди.
Отже все такого роду питання і 

відповіли.
Потім ставили питання деякі робіт

ники і Шевчук вид по відав те саме, 
що й товариші звідтам пишуть в ли
стах.

І на цему закінчився цілий пшик. 
З колекти також вийшов пшик, бо 
його члени не з тих. що дають, а не- 
члекм кажуть, шо за такий пшик не1 
варто давати.
“Товариства Пшик" почали насищати
ся з Шевчука.

Такою, як писав західний свисток, 
нічого не було. Це також один по
рожній пшик, це все бомкм.

тішиться він М Ммхайлюк, 1924 р 15 ц. ПОШУКУЮ н дуже важній справі 
Петра Галичука і Василя Чурка (Фе
дора) з села Рожнона, повіт Снятин 
Хто про них знав би або вони сами 
хай зголосяться на адресу:

Steve Xvkyforiak,
P. О. Bot 32,

Midlandvalle, Alta.

Евелин, Б. К. 
.................... $1.00С. Сисак .

В. Ворушило, 1924 р.

гТГиеїТйти nPt4aC«d“e нсгоТО„аЧна1 В минулі* чисті "У Р В." між річ- ‘«енкинь.________________________ і Zi „Ти, Гдо™. ' Зпшх/Гених < Х,°,ПР° ЗНа" 6и а6° “Ін ““
йдмі. Хай пани грають для панів. ннми вкладками де ТУ'РФ.'ІІ.М. будь ПОШУКУЄТЬСЯ » дуже нижній проситься зголошуватись тепер nu ’ " ' Кал.Г HarvlTk^^

Тай так люде й не пішли до салі. По- ) поміщено Я 60 від т Ю. Ьлендюка з СПраві т в Бойчхка, котрий має пе- 4 751 Burrows Ave. '. '
сиділи, поговорили і розійшлис. Ска- фоРт Вимм' О*1’- а мало 6утн U2° реживати в Злучених Державах. Хто]-------------- -------------------------------------- Яа,П h'"
аа.ти. що невдовзі відди ТУРФДім 6у- -------------- про неї о знав би або він сам хай зго-і ДЕ Є '"'і 1 Oregon City, Ore.
де і ра ти дуже гарну драму “Родина 
щіткарів", то тоді підемо, бо то 6у-

:не дадуться намовити корощічнм ін
спекторам

Зі зданий посол використовує своє 
посольське становище на те, що вся
кі позиції як в муніціпзлі, так і в пра- 
вктельстві обсаджує сесіє ю флмиї- 
екх Про Його роботу можна сказати 
багато і скажеться цих виборів пев-

: СПРОСТОВАННЯ

лоситься на понижчу адресу :
Central Executive Committee 

U.L.-F.T.A.
Ukrainian Labor Temple,

’ Cor Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man., Canada.

Щоб мене не іюсуджувано о якесь 
пЬкупство. як прийде і ься мені висту
пиш пубдично цих виборів, то скажу 
ось на цім місци. що покищо не знаю 
навіть імен кандидатів, не мав до цеї

ТОН. Григорій МихаЙЛОВСЬКИЙ ПОШУКУЮ своїх краянів з села
І ТОЙ. Іван Славич. ЦІ товариші -*аРаД°ва. повіт Бучач. І а личина, кот-
опускаючи цю місцевість, по- рІ ма|ОІЬ л'р,Глка,и " Каналі lHTt"

J , ресорані хай зголошуються на адресх
лишили деяк. організаційні Stephen Zasadny
слави не залагоджені І зараз к j.- ^ '

. потрібно, щоб негайно зголо- 6<

Ю Р ! Робітто*. Венкувер. Б. К. - Про '^аню^З мінзт™ 2 ТТ “
ш«ч,як,вськз,й концерт в ІЖКХвер ВІ^ІЛУ В КОЛГОРСТ- Алта:
»же писалося, тому Ваш допис пом,- ний ,от ззХ]20 гаюк на np<)Ja*. Хто-б знав про НИХ, або во
щений ис буде. Знижена ціна. Зголоиі>4*тес« до.

О. К„ Венкувер, Б. К. — Мя доли- Robert Patterson,
си містимо безплатно, але те. Про що 

пишете, не цікаве для загаду. Од-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
А потім самі члени T. IL, Ватерфорд, Онт. — Допис 

Тай так ‘Українська Громада" не про “непрошеного гостя" до друку не 
мала для кого грати, хоч людей иа надається. Такі нікчемники не заслу- 

Алс тільки на гують на те, щоб про них писати в 
Цілком газеті Дали товариші йому добру 

відправу і вистарчить з него.

дуть грати наші аматори.

дворі бузо багато, 
дворі До салі не пішла, 
свідомо збой кот ували підпанків.

пори СТИЧНОСТІ! і жадною політичною 
партією, що"-торкається цих виборів, 
однак заявляю з гори, шо коли не бу
де фермерсько-робітничого кандида-

Indiana, Ра.
Так що едмонтонські Українці ма- 

Робітники в ии- ! ПОШУКУЮ товаришів Павла Лаг- 
нюка, Василя Теича, Еміліяна Рого*та, то я особисто буду «опирати сло- ють деяку розривкч 

тих місцевостях, які хочуть бачити 
Товариство Пшик", мусять вчитися 
ролі клопотатися, платити тикети, а 
ми в Едмонтоні маємо безплатний

вом І ділом всякого мігшого відповід
нішого для фармерів капля дата, лише 
не ліберального або консервативного 

Фармері округа Воедз! Дня 2-го 
червня будете мато паї йду змінити Богу-д.хуват* й
свого «осла І голосувати їм такого. І
щоб щиро і енергійно борою» Ва- і -----------

, . , , його, Тараса Тростянчука і Олексу
КИ самі, хай сейчас відізвуть-, ІІигура, всі перебувають « Канаді.

Прошу їх написати до мене на адресу :
L. Dawidiuk

“Укр. Роб. Вісти", ке одинока укра
їнська газета В Канаді, що виходить ТЯ.

В. Шлейко,
Box 1903,

Coalhnnt, Alta.

465 Flora Ave., 
Winning, Man. 

Phone : J. 5773.

rp* раз* ка тиждень. Нехай буде ео- ди 
' на а кожній хаті роби

ІЗ це. 
Робітник. 553 Prior St.,

Vancouver, В.« С.
(64)ночлемо не ігадус. шо то за пане 

товариство було, до і кого Ви зайшли. 63)

.
- *

ї*а иціі...... ...........д-аа-;..
: ■■ . .... . ... ... ..... .... ,V-V.у.-? fé &

* ПОШТУВАННЯ ВШДОК ДО 
Ш. ТУРФДІМ.

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДД. ТУРФ
ДІМ В ЛЕМКЖо АЛТА.

Am.
І НА ЗАКІНЧЕННЯ СЕЗОНУ!

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

■ідограеться---------

В СУБОТУ, ДНЯ 23. ТРАВНЯ 1925 Р.
В ЯР. РОНІМ» ДОМІ І ВІМОЛЕГУ

драну ка 4 дії М. Ірчана

Ця драма має глибокий зміст І представляє робітничу 
клясу в часах крайнє го безробіття. Представлена в ній 
постать Невідомого, це невгомонний дух, шо веде ро
бітничі маси до кращого життя навіть шляхом голоду 
й крамної нужди. Автор написав цю драму ще в Баро
ні, де був свідком великого безробіття й невимовної 
нужди серед західно-європейського робітництва. Зміст 
драми незвичайно повчаючий і хто прийде та пильно 
стежитиме за грою аматорів, навчиться багато. Ста
райтеся не пропустити цеї нагоди і приходьте разом зі 

своїми знайомими. Ціни місць цим разом знижені.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 35 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте шо дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а вечерами І в день представлення при касі.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. ТРАВНЯ 1925 Р.
СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ

ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресі

РОБІТНИЧА ДІТОЧА ЦІНОВА

у строює

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
Програма цікава і ріжнородна буде виконана самими ді
тьми, учениками } ученицями робітничої діточої школи 

при Укр. Роб. Домі. ДІточий хор відспіває гарні народ
ні пісні, буде також грати друга група мандолонісгок.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

—

ТЕАТР І МУЗИКА.

л

і.

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

r

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 23. ТРАВНЯ 1925.Стороеж Є Число 62.
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